



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ ฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สาย ขก ถ 10024 บ้านหนองตาไก่ - บ้านท่าช้างน้อย (ถนน อบจ.ขอนแก่น รับการถ่ายโอน) อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 60/2559 ลงวันที่ 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2559

ราคากลางของงานซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ ฯ ในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น 1,910,000.-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว และมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า 900,000 บาท (เก้าแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะ เป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกิน สามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ 26 สิงหาคม 2559 - วันที่ 7 กันยายน 2559 ระหว่างเวลา 08.30-16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 8 กันยายน 2559 ระหว่างเวลา 09.00-10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 9 กันยายน 2559 ตั้งแต่เวลา 11.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ผู้สนใจติดต่อ.....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 1,000.-บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้
กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 26 สิงหาคม 2559 - วันที่ 7 กันยายน 2559 ระหว่าง
เวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทาง
โทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 -1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 26 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2559



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

โครงการ ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สาย ชก ถ ๑๐๐๒๔ บ้านหนองตาไก่ - บ้านท่าช้างน้อย

(ถนน อบจ.ขอนแก่น รับการถ่ายโอน) อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
 ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 23 สิงหาคม 2559 ลิตรละ 24.50 บ.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	7,200.00	13.41	96,552.00	1.3347	17.90	128,867.95
2	งานพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม.	738.00	515.03	380,092.14	1.3347	687.41	507,308.98
3	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	งานผิวทาง (รวม Widening และทางเชื่อม)							
	- Prime Coat & Tack Coat สำหรับผิวทาง							
	- Prime Coat	ตร.ม.	5,400.00	27.22	146,988.00	1.3347	36.33	196,184.88
	- Tack Coat							
	- งานผิวทาง Cape seal							
	- Prime Coat & Tack Coat สำหรับไหล่ทาง							
	- Prime Coat	ตร.ม.	5,400.00	98.49	531,846.00	1.3347	131.45	709,854.86
	- Tack Coat							
	- งานผิวทาง Cape seal							
	- Prime Coat & Tack Coat สำหรับไหล่ทาง							
	- Prime Coat	ตร.ม.	1,800.00	27.22	48,996.00	1.3347	36.33	65,394.96
	- Tack Coat							
	- งานผิวทาง Cape seal							
	- Prime Coat & Tack Coat สำหรับไหล่ทาง							
	- Prime Coat	ตร.ม.	1,800.00	98.49	177,282.00	1.3347	131.45	236,618.29
	- Tack Coat							
4	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
	- สีเหลือง	ตร.ม.	22.00	250	5,500.00	1.3347	333.68	7,340.85
	- สีขาว	ตร.ม.	180.00	250	45,000.00	1.3347	333.68	60,061.50
กำหนดวงเงินจำนวน 1 วงด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน					1,432,256.14	TOTAL		1,911,632.27

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F ภาษีมูลค่าเพิ่ม

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงื่อนไขส่วนลดหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

(หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

=	1,432,256.14
=	1.3347
=	1,910,000.00

(นายสำราญ อนุชาติ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพดล ตุ่นบัว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสหภาพ วรสิทธิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ช่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สาย ชก ถ ๑๐๐๒๔ บ้านหนองตาไก่ - บ้านท่าช้างน้อย
(ถนน อบจ.ขอนแก่น รับการถ่ายโอน) อำเภอสีชมพู จังหวัดขอนแก่น
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,910,000.00 บาท
(หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย:บาท	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง หน่วย:บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,432,256.14	1.3347	1,911,632.27	
รวมราคาค่าก่อสร้าง				1,911,632.27	
รวมราคาค่าก่อสร้าง (หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)				1,910,000.00	

4.1 กำหนดราคากลาง 1,910,000.00 บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

4.2 การแบ่งงวดงาน กำหนดงวดงาน จำนวน 1 งวด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงาน จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายสำราญ	อนุชาติ	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
2. นายนพดล	ตุ่นบัว	กรรมการกำหนดราคากลาง
3. นายสหภาพ	วรสิทธิ์	กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

23 ส.ค. 2559

(นายทองไทย กิตติขจรศิริ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายบุญ ชื่นฉ่ำ)

ผู้ชำนาญการส่วนวิศวกรรมจราจร

นายวิรัตน์ นาคนชม)

นายการุณย์ ทวีราช

นางทัศนีย์ จันทร์นวล

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	4.2.1(1) PRIME COAT	ตร.ม	1,800	27.22	48,996.00	1.3347	36.3305	65,394.96
	4.2.1(2) TACK COAT	ตร.ม		-	-		-	-
	งานผิวโหดทาง Cape Seal	ตร.ม	1,800	98.49	177,282.00	1.3347	131.4546	236,618.29
	งานผิวโหดทาง Asphaltic concrete							
	งานเครื่องหมยจราจรบนผิวทาง							
	- สีเหลือง	ตร.ม	22	250.00	5,500.00	1.3347	333.6750	7,340.85
	- สีขาว	ตร.ม	180	250.00	45,000.00	1.3347	333.6750	60,061.50
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				1,432,256.14	1.3347		1,911,632.27
	Factor F (พื้นที่ปกติ)							
	เป็นเงินค่างานประเมิน							

ตัวอักษร (หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นพันกร้อยสามสิบสองบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)

ตำนานง
 (นายสำราญ อนุชาติ)
 นายช่างโยธาอาวุโส
 ผู้ประมาณราคา

บัญชีแสดงปริมาณงานค่าวัสดุและค่าแรงงาน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ ช่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สาย ชก ถ 10024 บ.หนองตาไ้ก่ - บ.ท่าช้างน้อย (ถนน อบจ.ขอนแก่น รับการถ่ายโอน) อ.สีชมพู จ.ขอนแก่น

ระยะทาง 0.900 กม (จาก กม. 0+000.00 ถึง กม. 0+900.00)

ผิวทาง Cape Seal กว้าง 6.00 เมตร

ไหล่ทาง Cape Seal กว้างข้างละ 1.00 เมตร

ประมาณราคาวันที่ 19 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2559 ราคาจำหน่ายดีเซล 24.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง							
	งานรื้อย้าย							
	งานทางเดิม							
	1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม	7,200	13.41	96,552.00	1.3347	17.8983	128,867.95
2	1.2 งานพื้นทาง							
	1.2.1 งานพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม	738	515.03	380,092.14	1.3347	687.4105	507,308.98
	งานผิวทางและไหล่ทาง							
	2.1 งานผิวทาง (รวม Widening และ ทางเชื่อม)							
	2.1.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทาง							
	4.1.1(1) PRIME COAT	ตร.ม	5,400	27.22	146,988.00	1.3347	36.3305	196,184.88
	4.1.2(2) TACK COAT	ตร.ม		-	-		-	-
	2.1.2 งานผิวทาง Cape Seal	ตร.ม	5,400	98.49	531,846.00	1.3347	131.4546	709,854.86
	PRIME COAT & TACK COAT สำหรับไหล่ทาง							